
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 260

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 33     | RIMBORSO IMPORTO IMU ERRONEAMENTE VERSATO.
--------------|
DEL          |
15-06-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che l’art. 1 comma 164 della Legge n. 296/2006 “Finanziaria per l’anno
2007” ha esteso a cinque anni il termine entro il quale il contribuente può richiedere il
rimborso delle somme versate e non dovute;

Vista la richiesta presentata dalla Sig.ra  M.E. tramite email del 20.01.2020 acquisita al
protocollo n. 392 del 20.01.2020 relativamente ad un errato pagamento relativo al saldo
Imu 2017 per una somma complessiva di € 502,35;

Verificato che da un riscontro contabile sulle nostre banche dati, risulta un pagamento
in eccesso pari alla somma complessiva di € 502,35 a titolo di IMU 2017 effettuato dal
suddetto contribuente;

Ritenuto opportuno procedere al riversamento della somma complessiva di € 502,35
alla Sig.ra  M.E. in quanto la somma  è stata versata in per errore al nostro Ente;

Visto lo Statuto del Contribuente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18 avente ad oggetto
"Differimento di termini amministrativo-contabili" che, in considerazione della
situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19
e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione da parte
degli enti locali al 31/07/2020;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 15-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DETERMINA

1) di riversare alla Sig.ra  M.E.  la somma complessiva di  € 502,35 a titolo di  IMU
2017;

2) di imputare la somma di € 502,35 al Cap. 397 RR 2019 (Imp. 312/19) –  del bilancio
di esercizio 2020-2022 in corso di predisposizione;

3) di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento
tramite bonifico bancario con accredito presso il c/c bancario indicato dallo stesso
beneficiario nella nota agli atti;

4) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 15-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 15-06-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 25-06-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 25-06-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 15-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


